64/73, formalizando lançamento de ofício de crédito tributário proveniente da falta de recolhimento de CONTRIBUIÇÃO PROVISÓRIA SOBRE MOVIMENTAÇÃO OU TRANSMISSÃO DE VALORES E DE CRÉDITOS E DIREITOS DE NATUREZA FINANCEIRA - CPMF nos períodos de apuração de 07/01/2004 a 28/02/2006, incluindo juros de mora e multa proporcional de 75%, totalizando R$ 219.482,30 (duzentos e dezenove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).
De acordo com a descrição dos fatos da acusação fiscal, que remete ao Termo de Verificação Fiscal integrante do auto de infração, a fiscalizada teria se apoiado em medida judicial proposta pelo Banco Banespa e estendida aos seus correntistas para afastar a incidência da CPMF.

[...]

de  recolhimento  de  CONTRIBUIÇÃO  PROVISÓRIA  SOBRE 
MOVIMENTAÇÃO  OU  TRANSMISSÃO  DE  VALORES  E  DE 
CRÉDITOS  E DIREITOS  DE NATUREZA FINANCEIRA  ­  CPMF 
nos períodos de apuração de 07/01/2004 a 28/02/2006, incluindo 
juros  de  mora  e  multa  proporcional  de  75%,  totalizando  R$ 
219.482,30  (duzentos  e  dezenove  mil  quatrocentos  e  oitenta  e 
dois reais e trinta centavos). 

De  acordo  com  a  descrição  dos  fatos  da  acusação  fiscal,  que 
remete  ao  Termo  de  Verificação  Fiscal  integrante  do  auto  de 
infração,  a  fiscalizada  teria  se  apoiado  em  medida  judicial 
proposta pelo Banco Banespa e estendida aos  seus correntistas